2022年５月 13日

各 位

会社名 株式会社一家ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 武長 太郎

（コード：7127 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 髙橋 広宜

（TEL.047-316-0561）

特別利益（助成金収入）及び特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2022年３月期第４四半期連結会計期間（2022年１月１日～2022年３月 31日）において、下記の

とおり特別利益（助成金収入）及び特別損失（減損損失）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（助成金収入）の計上

新型コロナウイルス感染症拡大に対する政府、自治体からのまん延防止等重点措置に伴う営業

時間短縮要請等を受け実施した、店舗の臨時休業及び営業時間短縮に関連して、時間短縮協力金

の受領及び支給申請の実施したことにより、2022年３月期第４四半期連結会計期間において、助

成金収入 81,336千円を計上いたしました。

これにより、第３四半期までに計上いたしました 1,693,713千円と合わせ、合計 1,775,049千

円を助成金収入として特別利益に計上いたしました。

２．特別損失（減損損失）の計上

一部店舗の固定資産において、収益性の低下による減損の兆候が認められたことにより「固定

資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、2022年３月期第４四半

期連結会計期間において、減損損失 140,879千円を計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記の特別利益及び特別損失につきましては、本日公表しました「2022年３月期決算短信［日

本基準］（連結）」に反映しております。

以上